GOVERNO MUN

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E JULGAMENTO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 2022.11.03.01-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE POÇOS E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
(PEÇAS DE REPOSIÇÃO) DE BOMBAS SUBMERSAS E SUBSTITUIÇÃO DE
ENCANAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, aos 14 (quatorze) dia do mês de dezembro de 2022, na sala
da comissão de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de Setembro, 635, Centro,
CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria
026/2022 de 28 de março de 2022, composta respectivamente pelos servidores Francisca
Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente, Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidison
Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Preços tombado sob o n° 2022.11.03.01-
TP, a fim de proceder a abertura e julgamento das propostas de preços das participantes
habilitadas, como previsto no Edital correspondente e tudo à luz da Lei de Licitações n°
8.666/93 e suas alterações. As 09:10h (nove horas e dez minutos) do dia supra a Sra.
Presidente declarou que estavam reabertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida,
procedeu a chamada da empresa participante do presente certame, constatando que o
representante da empresa LAZARO MOURA LIMA 68851030391, CNPJ N° 20.120.385/0001-38,
estava presente. Ato continuo foi aberta e procedeu-se a análise das propostas de preços,
preenchendo os requisitos e com valor abaixo do estimado, classificada a participante
LAZARO MOURA LIMA 68851030391, CNPJ N° 20.120.385/0001-38, com valor global de
R$ 122.850,00 (cento e vinte e dois mil oitocentos e cinquenta reais). Foi solicitado que o
representante rubricasse toda a documentação e indagado se este tinha intenção de
apresentar recurso administrativo na forma prevista no  art.  109, I, alínea b, da lei 8.666/93, foi
respondido negativamente. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão ás
10:50h (dez horas e cinquenta minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos
membros desta Comissão e pelo licitante presente.

e,
(tj,AÂAX,

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva
Presidente

Fran o  del  Assis Ferreira
Membro

o:,„_41.,
emlison Ferreira da Silva

Membro

Proponente CNPJ Representante - CPF Assinatura
LAZARO 	MOURA
68851030391, 	CNPJ
20.120.385/0001-38

LIMA
N° LAZARO MOURA LIMA

cPF N° 688.510.303-91 P -,7
Atea

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF ND 06.920.202-8

	Page 1